
Data Godz. 23 Niedziela Zwykła 

Poniedziałek  09. 09 7:00 Zm. Sylwester Kurdyła /int od Władysława Konior/ 

 8:00 
Zm.  Leonarda Mezglewska/int bratanicy Barbary z rodziną/ 
Zm. Eugeniusz Łątka/int od żony/ 

 18:00 
Zm. Leonarda , Franciszek, Zdzisław  
Zm. Stanisław Zielonka /greg/ -poza parafią   

Wtorek 10.09 7:00 Zm. Leonarda Mezglewska/int od kuzyna Szymona z rodziną/ 

   8:00 
Zm. Stanisław Zielonka /greg/ 
Zm. Mieczysław Kurdyła/int od Mariusza Kurdyła z rodziną/   

 18:00 Zm. Maria Krupa/int od rodziny Nieradek/ 

Środa 11.09 7:00 Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 

 8:00 
Zm. Marcjanna, Michał, Elżbieta, Bogusława z rodz. Łątka 
oraz Teresa Borek 
Za  duszę Bogu wiadomą   

 18:00 
Zm. Marceli, Maria, Paweł Lorenc 
O Boże błogosł, opieke Matki Bożej zdrowie dla Emilii 

Czwartek 12.09 7:00 Zm. Maria Krupa/int od rodz. Kasprzyckich/ 

 8:00 
Zm. Stefania, Czesław Łątka 
Zm. Włodzimierz, Maria, Władysław Madej 

 18:00 
O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla Siostry Maristelli z 
okazji imienin 
Zm. Stanisław Zielonka /greg/ 

Piątek  13.09 7:00 Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 

 8:00 
Zm. Zdzisława Mezglewska /int od Jana i Renaty Niziołek/ 
Zm. Anna,  Józefa, Piotr , Józef 

Wola 17:00 
O Boże błogosł, opiekę Matki    Bożej dla Michaliny Łątka /int 
od sióstr z Rózy św. Tekli/   

Kaplica—Łamańce 18:00 

Zm. Sylwester Kurdyła/int od rodziny Biniek/    
Zm.  Kazimiera Marczak, Władysław Farbaniec, Tadeusz, Do-
rota Madej, zmarli z rodziny Gaura, Farbaniec, Biłas /int od 
rodziny Gaura ze Śląska/    

Sobota 14.09 7:00 Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 

 8:00 
Zm. Andrzej Mezglewski /int od syna/ 
Zm. Katarzyna, Mikołaj, Antoni,, Wojciech Mezglewscy 

 18:00 

O dary Ducha Św.opieke Matki Bożej dla Jacka 
O zdrowie, Boże błogosł dla rodziny Marczak 
Dziękczynna z prośba o zdrowie Boże błogosl dla Katarzyny i 
Damiana Majdosz w 10 rocz ślubu   
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł dla wnuczek i  rodziny  

Niedziela 15. 09 7:00 
Zm. Rozalia, Weronika, Franciszek, Stanisława, Wincenty, 
Edward, Henryk Madej  

 8:00 
Zm. Władysława, Franciszek Marczak 
Zm.  Stanisław Zielonka /greg/ 

 9:30 Zm. Genowefa Lorenc w 7 rocz śmierci 

 11:00 
Zm. Józef Łątka  w 14 rocz śmierci/int córki Marii z rodziną/ 
Zm. Zbigniew Murdzyk w rocz śmierci  

 16:00 
O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa z okazji 40 
rocz urodzin/int od żony i syna/ 
W intencji Parafii   

.   

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Jak wygląda życie  

w Seminarium Duchownym? 

Nie tak dawno rozpoczął się rok szkolny. Dla 

uczniów ze szkół podstawowych i średnich 

wakacje trwają krócej niż dla studentów, do 

których zaliczyć trzeba, także kleryków. W 

czasie rozmów z parafianami, często słyszę 

pytanie: kiedy alum-

ni kończą wakacje, 

ilu jest kandydatów 

na pierwszy rok, a 

już najbardziej 

wszystkich interesu-

je życie kleryków w 

Seminarium w Prze-

myślu. Często moja 

odpowiedź zaskaki-

wała rozmówcę, 

który miał czasami 

śmieszne wyobraże-

nie tego miejsca i 

tego co robią tam 

przyszli księża. Kleryckie życie troszeczkę 

różni się od życia w dzisiejszym  świecie. Jest 

ono bardziej ukierunkowane na spotkanie z 

Bogiem, lepsze poznanie siebie i swoich moż-

liwości oraz rozwijanie wiedzy i zaintereso-

wań. Jest to życie jakby w domowej atmosfe-

rze w rodzinie, tylko liczącej na dzień dzisiej-

szy, prawie sześćdziesięciu członków. Dzień 

alumna rozpoczyna się wstawaniem o godz. 

5:30. O godzinie 6:00 spotykamy się w kapli-

cy na porannych modlitwach, rozmyślaniu nad 

Słowem Bożym oraz najważniejszym punkcie 

każdego dnia- Mszy świętej. Jest to czas naj-

ważniejszy dla każdego kleryka, w którym 

może się spotkać z Żywym Bogiem pod posta-

ciami Chleba i Wina.  Codziennie w czasie 

modlitw przyświecają nam rożne intencje, 

które powierzamy Bogu. Jest to modlitwa nie 

tylko za siebie, ale także za Kapłanów, Ko-

ściół święty, osoby 

chore, parafie z któ-

rych pochodzimy.  

W każdą środę mo-

dlimy się za naszych 

dobrodziejów, a w 

czwartek za żywych 

i zmarłych członków 

Dzieła Pomocy Po-

wołaniom. Po skoń-

czonej liturgii jest 

śniadanie i czas na 

przygotowanie się 

do wykładów, które 

zaczynają się o 

godz. 8:00. Oczywiście nie może wtedy za-

braknąć tradycyjnego spotkania kleryków przy 

kawie. Czego uczą się klerycy? Nauka w Se-

minarium to nie tylko teologia z której wypły-

wają nauki szczegółowe jak teologia moralna, 

pastoralna, duchowości, itp. To także poznanie 

człowieka w psychologii i antropologii, po-

znanie rozwoju myśli w filozofii oraz pozna-

nie przeszłości w historii. Alumn ma także 

możliwość nauki języków zaczynając od łaci-

ny, greki skończywszy na j. włoskim, j. nie-

mieckim i j. angielskim. Uczymy się także 
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śpiewu tradycyjnych polskich pieśni oraz cho-

rału gregoriańskiego. Dbamy nie tylko o nasz 

rozwój intelektualny, ale także fizyczny na 

zajęciach wychowania fizycznego. Po zakoń-

czonych wykładach o godz. 12:20, gromadzi-

my się na modlitwie Anioł Pański, rachunku 

sumienia oraz obiedzie. Czas popołudniowy to 

czas połączony z odpoczynkiem, spotkaniem  

z drugim człowiekiem, dalszą pracą intelektu-

alną bądź fizyczną oraz modlitwą prywatną w 

kaplicy. Niektórzy dziwią się temu, że klerycy 

pracują fizycznie. Nie ma w tym nic nadzwy-

czajnego. Seminarium jest domem i tak jak w 

każdym domu, trzeba wykonywać różne prace 

jak sprzątanie, pielenie w ogródku, koszenie 

trawy, mycie okien, podlewanie kwiatów i 

warzyw, a w okresie zimowym odśnieżanie. 

Późnym popołudniem, znów spotykamy się w 

kaplicy na liturgii nieszporów, lub sprawowa-

niu różnych nabożeństw w zależności od ka-

lendarza liturgicznego. Dzień kończymy lektu-

rą Pisma świętego i książki religijnej, Apelem 

jasnogórskim oraz  przygotowaniem rozmyśla-

nia nad Słowem Bożym  na następny dzień. 

Od godziny 22:00 jest spoczynek nocny. 

Czwartek i niedziela są dniami, które różnią 

się od pozostałych.  W tych dniach  nie ma 

wykładów oraz jest możliwość tzw. prze-

chadzki, czyli wyjścia do miasta. Tak pokrótce 

wygląda codzienność w Seminarium, którą 

ubarwiają różne uroczystości jak: święcenia 

diakonatu lub prezbiteratu, przyjęcie posług 

lektoratu i akolitatu, obłóczyny (przyjęcie su-

tanny przez braci z kursu III), uroczyste cele-

bracje w Katedrze, piesza pielgrzymka do Kal-

warii Pacławskiej, rekolekcje i dni skupienia 

Są także wydarzenia pozwalające na chwile 

prostej radości jak: sztuki teatralne wystawiane 

przez kleryków z różnych okazji, wspólne 

oglądanie wydarzeń sportowych, zazwyczaj 

piłki nożnej, świąteczne seanse filmowe czy 

seminaryjne rozgrywki piłki nożnej w której 

oprócz reprezentacji z każdego rocznika wy-

stawiają także przełożeni. Jak widać życie w 

Seminarium to nie tylko sama modlitwa, która 

owszem jest bardzo ważna, gdyż rozwija sferę 

duchową, ale to także praca intelektualna i 

rozwój ludzki, które sprawiają, że  możemy 

spotykać na swojej życiowej drodze wspania-

łych kapłanów. /kleryk Norbert Faliszek/ 

 

Pielgrzymka do Wilna cz. 8 

Idąc dalej zobaczyliśmy m.in. znowu kolejną 

bramę, a nad nią napis, że w tym domu miesz-

kał Adam Mickiewicz. Stąd zabrali Mickiewi-

cza do celi Konrada. Potem doszliśmy do jed-

nego z rynków, który kiedyś był rynkiem ryb-

nym, bo handlowano na nim rybami, a obecnie 

sprzedaje się tutaj pamiątki i obrazy dla tury-

stów. Zdążając w kierunku Ostrej Bramy 

zwróciliśmy uwagę na wileńskie cerkwie, ale 

nie wchodziliśmy do nich. Pierwsze cerkwie 

na Litwie powstają  jeszcze przed chrztem 

Litwy, czyli przed 1387 rokiem. Zwróciliśmy 

także uwagę na budynki ambasady Rzeczpo-

spolitej Polskiej, ambasady Francji, a potem 

m.in. na ostatni dom- mieszkanie Adama Mic-

kiewicza w Wilnie, które wynajmował i miesz-

kał w nim przez dwa tygodnie przed swoim 

zesłaniem w 1824 roku do Rosji oraz opusz-

czeniem Wilna na zawsze. Dom został upa-

miętniony informacją o tym wydarzeniu. 

Umieszczona jest ona na tablicy pamiątkowej 

w języku litewskim i polskim. Idąc w stronę 

Ostrej Bramy zwróciliśmy jeszcze uwagę 

m.in. na barokowy kościół św. Kazimierza. 

Jego budowa wiązała się z kanonizacją św. 

Kazimierza, która miała miejsce 4 marca 1604 

roku. W ołtarzu  głównym tego kościoła ozdo-

bionym dziesięcioma kolumnami na samej 

górze znajduje obraz św. Kazimierza, a poni-

żej obraz Chrystusa zmartwychwstałego. We-

szliśmy na krótką chwilę do tego kościoła. 

Potem m.in. minęliśmy litewską filharmonię i 

wkrótce znaleźliśmy się przy pięknej baroko-

wo-rokokowej Bramie Bazylianów. Za tą bra-

mą kryje się unicka cerkiew św. Trójcy i zabu-

dowania klasztorne oo. Bazylianów. Władze 

carskie przekształciły klasztor na więzienie i 

więziły w nim Filomatów i Filaretów.  Stąd 

wyprowadzano ich na przesłuchania, wywożo-

no na zesłanie, czy też wyruszali oni na wy-

gnanie. Jedna z cel tego więzienia znana jest 

dzisiaj jako cela Konrada. Została ona upa-

miętniona przez Adama Mickiewicza, jednego 

z więźniów, w III cz. „Dziadów”. Dochodząc 

do Ostrej Bramy zwróciliśmy jeszcze uwagę 

na jedną z najstarszych świątyń prawosław-

nych  cerkiew św. Ducha. Jako budowla drew-

niana została ona wzniesiona w 1579 roku, ale 

w latach późniejszych była przebudowana na 

murowaną. W podziemnej kaplicy tej cerkwi  

spoczywają relikwie trzech świętych męczen-

ników wileńskich – Antoniego, Jana i Eusta-

chego zamordowanych w 1347 roku przez 

pogan, nawróconych na prawosławie dworzan 

księcia Olgierda. Spod tej cerkwi podeszliśmy 

już pod Ostrą Bramę, która stanowi jeden z 

najcenniejszych zabytków  architektury Wilna 

z początku XVI wieku. Do niej bezpośrednio 

przylega  barokowy kościół św. Teresy z Avili 

wzniesiony w latach 1635 – 1650 przez OO. 

Karmelitów bosych. Stopiony jest on jakby w 

jedną całość z Kaplicą Ostrobramską, w której 

znajduje się  najpiękniejszy klejnot, skarb 

mieszkańców miasta i całego świata katolic-

kiego- słynący cudami Obraz Matki Bożej 

Ostrobramskiej. /Jan Grzywacz/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W sobotę obchodzimy Święto Podwyższenia 

Krzyża Świętego. Z racji drugiej soboty mie-

siąca i wieczoru chwały, który będzie o godz. 

18:00,  Msza św.  w kapliczce na Łamańcach 

będzie w piątek o 18:00.W najbliższą niedzielę 

przypada wspomnienie Matki Bożej Bolesnej. 

O godzinie 16.00 Droga Krzyżowa, a następ-

nie Eucharystia w kapliczce na Wierzchgórze. 

Początek nabożeństwa przy posesji pana Lesz-

ka Madeja. We środę o 16.00 na plebani próba 

dla scholii młodszej, o 19:00 próba scholii 

starszej. Również w piątek  o 20 :00  na pleba-

nii spotkanie Rady Parafialnej. We czwartek o 

17:00 adoracja Najświętszego Sakramentu 

następnie Msza św. Po Mszy św. na Starej 

Plebanii spotkanie dla HSSJ.  Dziękujemy za 

utrzymanie czystości w naszych świątyniach. 

Na najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 

Anna Warchoł, Edyta Zima, Małgorzata Ma-

dej, Joanna Winnicka, Zofia Puchalik, Monika 

Skubińska, Sebastian Szałaj. Dziękujemy panu 

Krzysztofowi Farbaniec  za wykoszenie trawy 

wokół kościoła i plebanii. . Na Woli: Danuta 

Golańska, Grażyna Łątka.  W sobotę 28 wrze-

śnia odbędzie się Archidiecezjalna Pielgrzym-

ka Róż Różańcowych do Sanktuarium św. 

Jana Pawła II w Krośnie. Zapraszamy wszyst-

kich do wspólnego pielgrzymowania. Prosimy 

o zapisy w zakrystii. Bóg zapłać za wszystkie 

ofiary składane na remont naszych świątyń. 

Rada Parafialna w przyszłą niedziele uda się 

po raz trzeci i ostatni w tym roku po domach, 

aby zbierać na remont sanktuarium. 

 


